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M Ministério da Previdéncia Social - MPS
M I's Secretaria do Regime Préprio e Complementar - SRPC
MINISTERIO DA Departamento dos Regimes Préprios de Previdéncia Social - DRPPS
PREVIDENCIA SOCIAL  CADPREV

RELATORIO DO DEMONSTRATIVO DAS APLICAGOES E INVESTIMENTOS DOS RECURSOS

ENTE: 24.651.200/0001-72 - Chapaddodo Sul UF: MS Competéncia: 5/2025
PRO-GESTAO: Sem Nivel

Representante Legal do Ente: 397.272.549-34 - WALTER SCHLATTER

Unidade Gestora:

IPMCS - Instituto de Previdéncia Social dos Servidores do Municipio de Chapadao do Sul MS
Representante Legal da Unidade Gestora: 404.218.641-68 - MARISTELA FRAGA DOMINGUES
Gestor de Recursos: 621.175.728-04 - Jairo de Freitas Cardoso

Certificacao do Gestor: CP RPPS CGINV |

Variagao do Saldo da Carteira

: %: %Anox % Mésx
Tipos de Ativo 05/2024 (R$)  04/2025 (R$):  05/2025 (R$) : .
: Carteira: Ano Més
1 I
Renda Fixa 177.037.232,08 224.210.666,79: 227.391.254,40 98,36%:

1 ]
Titulos Publicos de Emissao : :
do Tesouro Nacional - SELIC -  35.205.251,78 102.586.959,03§ 125.836.852,27 54,43%§ 257,44%  22,66%
Art.7° 1, a : :

H H
Fundo/Classe de Investimento . .
- 100% Titulos Publicos SELIC ~ 77.369.511,67 69.740.893,19§ 48.161.855,93 20,83%§ -37,75% -30,94%
-Art. 7°, 1, b : :

H .
Fundo/Classe de Investimento . .
em Renda Fixa - Geral - Art. 64.338.805,43 51.766.441 ,36§ 53.283.305,39 23,05%§ -17,18% 2,93%
7°, 111, a : :

: !
Fundo/Classe de Investimento
em Direitos Creditérios (FIDC)
- Subclasse Sénior - Art. 7°, V,

a

123.663,20 116.373,21§ 109.240,81 0,05%: -11,66%  -6,13%

Investimentos Estruturados 9.023.378,40  3.757.939,78: 3.784.356,94  1,64%:



Tipos de Ativo

Fundo/Classe de Investimento
Multimercado FIM - Art. 10, |

TOTAL

1
186.060.610,48 227.968.606,57: 231.175.611,34

05/2024 (R$)  04/2025 (R$)§ 05/2025 (R$)

Segmentos nao enquadrados na CMN

Tipos de Ativo

TOTAL

05/2024 (R$)

04/2025 (R$):  05/2025 (R$) % Carteira:

: Carteira:
! !

9.023.378,40  3.757.939,78:  3.784.356,94 1,64%: -58,06%

o
o
o

% Ano x Ano % Més x Més



Portfélio

Rentabilidade no Més: 0,86%

Investimentos Estruturados

Renda Fixa

Portfélio Detalhado

Alugar.
Fundo 5/2025 R$  Mes

Ativo . Marcacéao o,
Constituido (%) (%)

231.237.982,86 0,86

Titulos Publicos de Emissao
do Tesouro Nacional - 54,43 125.836.852,27
SELIC -Art. 7° 1, a

NTN B - vencimento Nacurva 4,98 1150231829 1,00

15/05/2029
Tesouro IPCA+ com Juros NZo
Semestrais (NTN-B) - i formado 0,82 1.897.198,26 0,86
760199
Tesouro IPCA+ com Juros

N 0,00 0,00 3,34
Semestrais (NTN-B) - 22795 acurva ’ ’ ’
Tesouro IPCA+ com Juros Nao

3,88 8.979.995,28 0,88

Semestrais (NTN-B) - 09 informado ’ ’ ’
Tesouro IPCA+ com Juros NZo
Semestrais (NTN-B) - i formado 3,78 8.730.465,65 0,87
2561408
Tesouro IPCA+ com Juros NZo
Semestrais (NTN-B) - . 4,35 10.062.065,58 0,86

informado
20090255
Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - Na curva 12,33 28.504.983,89 0,91
2024092628
Tesouro IPCA+ com Juros Na curva 11,48 26.540.014,89 0,91

Semestrais (NTN-B) -

Patrimonio
Liquido (R$)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

%
PL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Fundo
Ativo Marcagao
Constituido
2024092428
Tesouro IPCA+ com Juros
Semestrais (NTN-B) - Na curva

29753293

Fundo/Classe de
Investimento - 100% Titulos
Publicos SELIC -Art. 7°, 1, b

04.857.834/0001-79 - BB
SELIC FIC RENDA FIXA LP

11.328.882/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA IRF-M1 TITULOS
PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDO DE
INVESTIMENTO

11.060.913/0001-10 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IMA-B 5 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA
LONGO PRAZO

10.740.670/0001-06 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL IRF-M 1 TITULOS
PUBLICOS RENDA FIXA

13.322.205/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXAIDKA 2 TITULOS
PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO

23.215.097/0001-55 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO CAIXA
BRASIL GESTAO
ESTRATEGICA RENDA
FIXA

Fundo/Classe de
Investimento em Renda Fixa
- Geral -Art. 7°, 1ll, a

19.196.599/0001-09 -
SICREDI - FUNDO DE
INVESTIMENTO
INSTITUCIONAL RENDA

5/2025
(%)

12,81

20,83

3,79

0,76

1,46

4,60

2,36

7,86

23,05

6,65

R$

231.237.982,86

29.619.810,43

48.161.855,93

8.750.239,42

1.758.443,56

3.384.384,86

10.630.798,17

5.464.711,89

18.173.278,03

53.283.305,39

15.378.046,23

Alugar.
Més
(%)

0,86

0,40

1,05

0,61

1,06

0,53

0,80

1,08

Patriménio
Liquido (R$)

0,00

13.853.164.679,80

9.348.920.234,27

5.955.272.309,13

8.668.126.500,91

4.417.420.635,98

3.318.084.913,22

957.790.811,35

%
PL

0,00

0,06

0,02

0,06

0,12

0,12

0,55

1,61



Fundo
Ativo Marcagao
Constituido

FIXA REFERENCIADO IRF-
M 1

20.216.216/0001-04 -
BRADESCO
INSTITUCIONAL FUNDO
DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO RENDA
FIXA IMA-B 5

02.296.928/0001-90 - BB
INSTITUCIONAL FUNDO
DE INVESTIMENTO
RENDA FIXA

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO
RENDA FIXA SIMPLES
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB
RENDA FIXA CURTO
PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA
FIXA REFERENCIADO DI
LONGO PRAZO PERFIL
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Fundo/Classe de
Investimento em Direitos
Creditorios (FIDC) -
Subclasse Sénior - Art. 7°, V,
a - (5,00%)

06.018.364/0001-85 -
FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS -
FIDC PREMIUM

Fundo/Classe de
Investimento Multimercado
FIM - Art. 10, I - (10,00%)

5/2025
(%)

3,03

10,75

0,23

0,80

1,60

0,05

0,05

1,64

R$

231.237.982,86

6.997.249,05

24.841.186,45

520.275,04

1.844.677,48

3.701.871,14

109.240,81

109.240,81

3.784.356,94

Alugar.
Més
(%)

0,86

0,59

1,05

0,87

-6,13

Patriménio
Liquido (R$)

565.398.217,99

2.432.780.541,95

4.525.393.998,58

168.945.267.561,00

22.856.963.987,90

26.022.939,26

%
PL

1,24

1,02

0,01

0,00

0,02

0,42



Ativo

Fundo

5/2025

Marcagao

Constituido

21.287.421/0001-15 -
BRADESCO FUNDO DE
INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO
MULTIMERCADO MACRO
INSTITUCIONAL

(%)

1,64

Total da Carteira (Resolugao CMN)

Saldo em Conta Corrente

Saldo em Conta Poupanca

Total Geral da Carteira

Renda Fixa 98,36

Investimentos Estruturados 1,64

Segmentos ndo enquadrados na CMN

APRs de Aplicacao

ABR

A2505023

A2505025

A2505005

A2505007

A2505008

Identificagao

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Operagao

23/05/2025

28/05/2025

05/05/2025

09/05/2025

12/05/2025

R$

231.237.982,86

3.784.356,94

231.175.611,34
62.371,52

0,00
231.237.982,86
227.391.254,40
3.784.356,94

Quantidade

61.725,302379

501.081,868867

2.751,115775

1.142,348171

368,342342

Alugar.
Més
(%)

0,86

0,70

Unidade
VI (R$)

3,12

3,13

1,36

1,36

1,36

Patriménio %
Liquido (R$) PL

40.739.498,38 9,29

Patr. Liquido (R$)

5.276.939.345,06

6.383.250.640,96

165.593.582.080,00

172.633.452.926,00

172.762.716.674,00


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919523/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919548/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919005/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919051/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919076/print

ABR

A2505009

A2505010

A2505012

A2505013

A2505014

A2505017

A2505004

A2505003

A2505000

Identificagdao

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA
FIXA CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

13.077.418/0001-49 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA
REFERENCIADO DI LONGO PRAZO
PERFIL FUNDO DE INVESTIMENTO
EM COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

11.328.882/0001-35 - BB
PREVIDENCIARIO RENDA FIXA IRF-
M1 TITULOS PUBLICOS FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDO DE INVESTIMENTO

Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais
(NTN-B) - 29753293

APRs de Resgate

APR

A2505018

Identificacao

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA

Operagao

14/05/2025

15/05/2025

20/05/2025

21/05/2025

22/05/2025

29/05/2025

23/05/2025

12/05/2025

16/05/2025

Operagao

Quantidade

16.251.187,941707

5.035.483,663277

1.029.980,372258

909.647,932671

2.305,670807

22.520,548188

293.542,915315

23.587,979496

6.838,00

Quantidade

05/05/2025 4.097,464639

Unidade
Patr. Liquido (R$)

VI (R$)

1,37 173.928.094.647,00

1,37 173.224.807.876,00

1,37 173.833.609.740,00

1,37 173.833.609.740,00

1,37 174.724.379.317,00

1,37 165.429.876.537,00

3,57 23.107.712.624,80

4,04 9.250.005.320,51

4.314,53

VIUnt b atr. Liquid (R$)
atr. Liquido

(R$)

3,10 4.973.884.093,50


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919100/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919128/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919172/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919219/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919237/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919350/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2916707/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2916639/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2916134/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919416/print

APR

A2505019

A2505020

A2505021

A2505022

A2505024

A2505026

A2505027

A2505006

A2505011

A2505015

Identificagdao

FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

13.077.415/0001-05 - BB
PREVIDENCIARIO FLUXO RENDA
FIXA SIMPLES FUNDO DE
INVESTIMENTO EM COTAS DE
FUNDOS DE INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA

CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA

CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM
COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

Operagao

07/05/2025

12/05/2025

15/05/2025

20/05/2025

26/05/2025

29/05/2025

30/05/2025

07/05/2025

19/05/2025

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA 23/05/2025

CURTO PRAZO AUTOMATICO
FUNDO DE INVESTIMENTO EM

Quantidade

1.678,83105

48.244,455443

9.230,378226

1.421,701531

3.726,054385

460.218,968939

302,568165

47.895,684444

21.569.826,887471

645.039,789648

VI Unit
(R$)

3,10

3,1

3,1

3,12

3,12

3,13

3,13

1,36

1,37

1,37

Patr. Liquido (R$)

4.832.330.932,39

4.991.237.442,19

5.615.391.770,20

6.245.072.837,43

5.351.721.901,92

5.073.430.602,35

4.525.393.998,58

164.366.017.758,00

171.813.345.963,00

173.138.794.084,00


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919477/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919497/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919505/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919518/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919536/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919551/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919553/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919029/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919148/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919297/print

APR Identificagdao

COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

42.592.315/0001-15 - BB RENDA FIXA
CURTO PRAZO AUTOMATICO

A2505016 FUNDO DE INVESTIMENTO EM

COTAS DE FUNDOS DE
INVESTIMENTO

04.857.834/0001-79 - BB SELIC FIC
RENDA FIXA LP

A2505002

14/05/2025 2.370.400,512311

Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais
(NTN-B) - 22795

A2505001

15/05/2025 1.249,00

Operagdo Quantidade

28/05/2025 1.124.162,194079

VI Unit
Patr. Liquido (R$)

(R$)

1,37 170.133.658.705,00
9,37 13.819.929.107,60
4.639,89

TOTAL DE RECURSOS APLICADOS PELO RPPS NO MES: R$ 64.180.904,35
TOTAL DE RECURSOS RESGATADOS PELO RPPS NO MES: R$ 61.642.172,22

Comité de Investimento

CPF

404.218.641-68
614.127.831-00
621.175.728-04
562.321.521-15
642.554.501-10

Nomo

MARISTELA FRAGA DOMINGUES
Claudio Sebastido Ferreira

Jairo de Freitas Cardoso

AGNES MARLI MAIER SCHEER MILER

Rosana Carvalho Masson

Conselho Deliberativo

CPF

921.987.081-91
761.178.471-49
562.321.521-15
502.285.529-15
216.308.808-17
939.015.501-00
132.965.397-19
796.531.541-68

Conselho Fiscal

Nomo

Cristiana de Fatima Kosloski Helmich
Denir Marcelino de Paula

AGNES MARLI MAIER SCHEER MILER
LAURENTINA LURDES BACCA AGNES
Rodrigo de Moraes Gamba

Sandro Elias de Souza

GUSTAVO FLESCH WERNECK PASSOS

Wanderlei Vaz da Costa Junior

Inicio de

Vigéncia

30/03/2021
30/03/2021
31/10/2012
31/10/2012
03/07/2015

Inicio de

Vigéncia

15/08/2022
01/03/2024
01/03/2024
02/03/2021
02/03/2021
01/03/2024
01/03/2024
02/03/2021


https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2919323/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2916555/print
https://cadprev.previdencia.gov.br/ui/dair/carteira/null/null/apr/2916254/print

CPF

603.487.129-87
053.383.669-75
719.277.519-34
013.425.301-95
854.248.541-68

Nomo

Clari de Fatima Alievi

PATRICIA CRISTINA LESSA OLIVEIRA
ANDRE FABIANO DOS SANTOS
ROSELI TERESINHA HARTMANN

Clederson Marchi

Assinatura do Documento

CPF

621.175.728-04

404.218.641-68

Nome

Jairo de Freitas Cardoso

MARISTELA FRAGA DOMINGUES

Inicio de

Vigéncia

01/03/2024
01/03/2024
01/03/2024
01/03/2024
01/03/2024

Cargo Assinatura Digital
Gestor de Recursos 25/06/2025 17:56:23

Representante da Unidade

25/06/2025 17:56:07
Gestora

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

verificador=1903565&crc=6EE343F 1, informando o Cédigo Verificador:
1903565 e 0 Cédigo CRC: 6EE343F1.


https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1903565&crc=6EE343F1
https://cadprev.previdencia.gov.br/Cadprev/pages/publico/assinatura/validacao.xhtml?verificador=1903565&crc=6EE343F1

